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SEÑOR   

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANI- CASANARE  

E.     S.     D.  

  

  

  

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA   

RAD: 85139408900120230013900   

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

DEMANDADO: MIGUEL ÁNGEL MAYORGA VARELA  

  

  

FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ROJAS, mayor de edad, domiciliado en Tunja, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.174.275 expedida en Tunja,  

abogado titulado y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 149.964 del 

Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Profesional Universitario 

del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., sociedad de economía mixta del 

orden nacional, de la especie de las anónimas, sometida al régimen de 

Empresa Industrial y Comercial del Estado, vinculado al Ministerio de 

Agricultura y Desarrollo Rural, con domicilio principal en la ciudad de Bogotá 

D.C., de manera atenta, por medio del presente escrito:  

  

  

  

Me permito presentar ante su Despacho LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL  

CRÉDITO en el proceso de la referencia, de conformidad con el Art. 446 del 

CGP.  

  

  

Atentamente,  
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FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ROJAS C.C. 

No. 7.174.275 expedida en Tunja  

T.P. No. 149.964 del C.S de la J.  

  



   JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE MANI    

   PROCESO EJECUTIVO                            

   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA    

   EJECUTADO:  MIGUEL ANGEL MAYORGA VARELA    

TOTAL DIAS   19/09/2023  9/10/2024 386 PAGARE No.     

AÑO MES % CTE ANUAL %MORATORIO 
%  

MORATORIO  
MENSUAL 

%CORRIENTE 

MENSUAL 
DIAS  

INTERESES  
CORRIENTE 

DIAS   
INTERESES DE  

MORA 
CAPITAL  INTERESES CTE INTERES MORA  

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 42,05% 2,97% 2,08% 30 11         1.003.263                   20.873                      10.919  
2023 OCTUBRE  26,53% 39,80% 2,83% 1,98% 31 31         1.003.263                   20.529                      29.353  
2023 NOVIEMBRE 25,52% 38,28% 2,74% 1,91% 30 30         1.003.263                   19.184                      27.467  
2023 DICIEMBRE 25,04% 35,56% 2,57% 1,88% 30 30         1.003.263                   18.858                      25.762  
2024 ENERO 23,32% 34,98% 2,53% 1,76% 31 31         1.003.263                   18.268                      26.240  
2024 FEBRERO 23,31% 34,97% 2,53% 1,76% 29 29         1.003.263                   17.083                      24.541  
2024 MARZO 27,66% 33,30% 2,42% 2,06% 31 31         1.003.263                   21.313                      25.132  
2024 ABRIL 22,06% 33,09% 2,41% 1,68% 30 30         1.003.263                     5.111                       24.186  
2024 MAYO 21,06% 31,53% 2,31% 1,61% 31 31         1.003.263                         -                       23.949  
2024 JUNIO 20,56% 30,84% 2,27% 1,57% 31 31         1.003.263                         -                       23.485  
2024 JULIO 19,66% 29,49% 2,18% 1,51% 31 31         1.003.263                         -                       22.569  
2024 AGOSTO 19,47% 29,21% 2,16% 1,49% 31 31         1.003.263                         -                       22.378  
2024 SEPTIEMBRE 19,23% 28,85% 2,13% 1,48% 30 30         1.003.263                         -                       21.418  
2024 OCTUBRE  18,78% 28,17% 2,09% 1,44% 31 9         1.003.263                         -                         6.290  

           

            141.219                313.688 
CAPITAL   $ 1.003.263 
INTERESES CORRIENTES $ 141.219 
INTERESES MORA $ 313.688 
OTROS CONCEPTOS $ 0 
SEGUROS  $ 0 
TOTAL GENERAL $ 1.458.169 

  



   JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE MANI    

   PROCESO EJECUTIVO                            

   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA    

   EJECUTADO:  MIGUEL ANGEL MAYORGA VARELA    

TOTAL DIAS   19/09/2023  9/10/2024 386 PAGARE No.     

AÑO MES % CTE ANUAL %MORATORIO 
%  

MORATORIO  
MENSUAL 

%CORRIENTE 

MENSUAL 
DIAS  

INTERESES  
CORRIENTE 

DIAS   
INTERESES DE  

MORA 
CAPITAL  INTERESES CTE INTERES MORA  

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 42,05% 2,97% 2,08% 30 30       14.999.926               312.068                     445.239  
2023 OCTUBRE  26,53% 39,80% 2,83% 1,98% 31 31       14.999.926               306.939                     438.859  
2023 NOVIEMBRE 25,52% 38,28% 2,74% 1,91% 30 30       14.999.926               286.825                     410.657  
2023 DICIEMBRE 25,04% 35,56% 2,57% 1,88% 30 30       14.999.926               281.945                     385.165  
2024 ENERO 23,32% 34,98% 2,53% 1,76% 31 31       14.999.926               273.127                     392.325  
2024 FEBRERO 23,31% 34,97% 2,53% 1,76% 29 29       14.999.926               255.406                     366.922  
2024 MARZO 27,66% 33,30% 2,42% 2,06% 31 31       14.999.926               364.684                     375.747  
2024 ABRIL 22,06% 33,09% 2,41% 1,68% 30 30       14.999.926                        -                     361.607  
2024 MAYO 21,06% 31,53% 2,31% 1,61% 31 31       14.999.926                        -                     358.072  
2024 JUNIO 20,56% 30,84% 2,27% 1,57% 31 31       14.999.926                        -                     351.123  
2024 JULIO 19,66% 29,49% 2,18% 1,51% 31 31       14.999.926                        -                     337.429  
2024 AGOSTO 19,47% 29,21% 2,16% 1,49% 31 31       14.999.926                        -                     334.572  
2024 SEPTIEMBRE 19,23% 28,85% 2,13% 1,48% 30 30       14.999.926                        -                     320.217  
2024 OCTUBRE  18,78% 28,17% 2,09% 1,44% 31 9       14.999.926                        -                       94.039  

           

         2.080.994             4.971.972 
CAPITAL   $ 14.999.926 
INTERESES CORRIENTES $ 2.080.994 
INTERESES MORA $ 4.971.972 
OTROS CONCEPTOS $ 0 
SEGUROS  $ 0 
TOTAL GENERAL $ 22.052.892 
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MEMORIAL RAD. 2023 00139 - MIGUEL ANGEL MAYORGA VALERA

Desde Herran Martinez Abogados <judicialherranymartinez@gmail.com>
Fecha Mié 23/10/2024 11:27 AM
Para Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Casanare - Maní <j01prmpalmani@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (264 KB)
15 MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACION.pdf;

SEÑOR
JUZGADO 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE MANÍ - CASANARE
E.                 S.                 D.
 
REFERENCIA:      PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
RADICADO:         2023-00139
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO:    MIGUEL ANGEL MAYORGA VALERA
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION CREDITO

Al señor Juez, me permito enviar memorial para que sea anexado al proceso de la referencia. 

Cordialmente,

FRANCISCO JAVIER MARTINEZ ROJAS
Abogado

23/10/24, 14:08 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Casanare - Maní - Outlook
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Señor  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANÍ CASANARE.  

E.                                             S.                                         D.  

  

  

REF. liquidación de crédito.  

  

PROCESO: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 851394089001-2020-00092-00  

DEMANDANTE: SANTOS EDINSON ABRIL ABAUNZA C.C 13.762.165  

DEMANDADO: UBALDINA CHAPARRO CASTRO C.C-23.725.375  

  

ANGELICA YULIETH GOMEZ PAEZ, identificada con cedula No 1.006.443.324, 

expedida en Aguazul Casanare, estudiante de la universidad pedagógica y tecnológica de 

Colombia extensión aguazul, inscrita al consultorio jurídico, obrando como apoderada de la 

parte demandante, acudo a su despacho con el fin de aportar la liquidación de crédito de 

conformidad con lo preceptuado en el artículo 446 del código general del proceso:  

  

1. Con fecha de corte del 23 de mayo de 2024 se genera liquidación por valor total de  

SIETE MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS 

PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS (7.097.192,82)  

  

FECHA FINAL DE  

LIQUIDACIÓN   

23 DE MAYO DE 2024  

SALDO CAPITAL   $ 3.000.000  

SALDO INTERES DE MORA  $ 4.097.192,82  

TOTAL   $ 7.097.192,82  

  

  

2. En el valor que se relaciona en la tabla de liquidación anexo se discrimina el capital, e 

intereses moratorios teniendo en cuenta la tasa máxima que ordena la Superintendencia  

Financiera de Colombia y lo ordenado por el despacho en auto del 23 de mayo de 2024.   



  

Del señor juez,   

  

  

  

ANGELICA YULIETH GOMEZ PAEZ  

c.c. 1.006.443.324 de Aguazul Casanare   

  

  

  



 

Desde Hasta 
IBC (INTERES  

BANCARIO  
CORRIENTE) 

Tasa maxima  
(SUPERINTEN 

DENCIA F.) 

Tasa  
Aplicada  

INT. MORA 

Dias 

Mora AÑO capital base de 

liquidacion  
Intereses de Mora 

causados  

ACUMULADO  
Intereses de Mora 

de Capital Vencido  

01/07/2019 31/07/2019 19,28% 28,92% 28,92% 30 360 3.000.000,00 64.182,39 64.182,39 

01/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,98% 28,98% 30 360 3.000.000,00 64.301,21 128.483,60 

01/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 28,98% 30 360 3.000.000,00 64.301,21 192.784,81 

1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 28,65% 30 360 3.000.000,00 63.647,10 256.431,91 

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 28,55% 30 360 3.000.000,00 63.448,58 319.880,48 

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 28,37% 30 360 3.000.000,00 63.090,89 382.971,37 

01/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 28,16% 30 360 3.000.000,00 62.673,00 445.644,37 

01/02/2020 29/02/2020 19,70% 29,55% 29,55% 30 360 3.000.000,00 65.427,43 511.071,80 

01/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,43% 28,43% 30 360 3.000.000,00 63.210,17 574.281,97 

01/04/2020 30/04/2020 18,69% 28,04% 28,04% 30 360 3.000.000,00 62.433,92 636.715,89 

01/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 27,29% 30 360 3.000.000,00 60.935,03 697.650,92 

01/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 27,18% 30 360 3.000.000,00 60.714,51 758.365,44 

01/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 27,18% 30 360 3.000.000,00 60.714,51 819.079,95 

01/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,43% 27,43% 30 360 3.000.000,00 61.215,44 880.295,39 

01/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,52% 27,52% 30 360 3.000.000,00 61.395,55 941.690,94 

01/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,13% 27,13% 30 360 3.000.000,00 60.614,22 1.002.305,17 

01/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 26,76% 30 360 3.000.000,00 59.870,93 1.062.176,09 

01/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 26,19% 30 360 3.000.000,00 58.721,95 1.120.898,04 

01/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 25,98% 30 360 3.000.000,00 58.297,44 1.179.195,49 

01/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 26,31% 30 360 3.000.000,00 58.964,24 1.238.159,72 

01/03/2021 31/03/2021 16,08% 24,12% 24,12% 30 360 3.000.000,00 54.508,95 1.292.668,67 

01/04/2021 30/04/2021 17,31% 23,97% 23,97% 30 360 3.000.000,00 54.201,16 1.346.869,84 

01/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,83% 25,83% 30 360 3.000.000,00 57.993,83 1.404.863,66 



01/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,82% 25,82% 30 360 3.000.000,00 57.973,57 1.462.837,24 

01/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,77% 25,77% 30 360 3.000.000,00 57.872,29 1.520.709,52 

01/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,86% 25,86% 30 360 3.000.000,00 58.054,58 1.578.764,10 

01/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,79% 25,79% 30 360 3.000.000,00 57.912,81 1.636.676,91 

01/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 25,62% 30 360 3.000.000,00 57.568,21 1.694.245,12 

01/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 25,91% 30 360 3.000.000,00 58.155,80 1.752.400,91 

01/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 26,19% 30 360 3.000.000,00 58.721,95 1.811.122,86 

01/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 26,49% 30 360 3.000.000,00 59.327,27 1.870.450,13 

01/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 27,45% 30 360 3.000.000,00 61.255,47 1.931.705,60 

01/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 27,71% 30 360 3.000.000,00 61.775,41 1.993.481,01 

01/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 28,58% 30 360 3.000.000,00 63.508,15 2.056.989,16 

01/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 29,57% 30 360 3.000.000,00 65.457,01 2.122.446,17 

01/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 30,60% 30 360 3.000.000,00 67.490,22 2.189.936,38 

01/07/2022 31/7/2022 21,28% 31,92% 31,92% 30 360 3.000.000,00 70.061,97 2.259.998,35 

01/08/2022 31/8/2022 22,21% 33,32% 33,32% 30 360 3.000.000,00 72.763,93 2.332.762,28 

01/09/2022 30/9/2022 23,50% 35,25% 35,25% 30 360 3.000.000,00 76.446,46 2.409.208,74 

01/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,92% 36,92% 30 360 3.000.000,00 79.594,22 2.488.802,96 

01/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 38,67% 30 360 3.000.000,00 82.855,23 2.571.658,19 

01/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,46% 41,46% 30 360 3.000.000,00 87.977,02 2.659.635,21 

01/01/2023 31/1/2023 28,84% 43,26% 43,26% 30 360 3.000.000,00 91.232,47 2.750.867,68 

01/02/2023 28/2/2023 30,18% 45,27% 45,27% 30 360 3.000.000,00 94.823,71 2.845.691,39 

01/03/2023 31/3/2023 30,84% 46,26% 46,26% 30 360 3.000.000,00 96.575,82 2.942.267,22 

01/04/2023 30/4/2023 31,39% 47,09% 47,09% 30 360 3.000.000,00 98.027,63 3.040.294,85 

01/05/2023 31/5/2023 30,27% 45,41% 45,41% 30 360 3.000.000,00 95.063,28 3.135.358,13 

01/06/2023 30/6/2023 29,76% 44,64% 44,64% 30 360 3.000.000,00 93.703,03 3.229.061,16 

01/07/2023 31/7/2023 29,36% 44,04% 44,04% 30 360 3.000.000,00 92.631,54 3.321.692,70 



01/08/2023 31/8/2023 28,75% 43,13% 43,13% 30 360 3.000.000,00 90.998,62 3.412.691,32 

01/09/2023 30/9/2023 28,03% 42,05% 42,05% 30 360 3.000.000,00 89.039,18 3.501.730,50 

01/10/2023 31/10/2023 26,53% 39,80% 39,80% 30 360 3.000.000,00 84.931,73 3.586.662,23 

01/11/2023 30/11/2023 25,52% 38,28% 38,28% 30 360 3.000.000,00 82.131,77 3.668.794,00 

01/12/2023 31/12/2023 25,04% 37,56% 37,56% 30 360 3.000.000,00 80.791,23 3.749.585,23 

01/01/2024 31/1/2024 23,32% 34,98% 34,98% 30 360 3.000.000,00 75.934,19 3.825.519,42 

01/02/2024 29/2/2024 23,31% 34,97% 34,97% 30 360 3.000.000,00 75.915,20 3.901.434,63 

01/03/2024 31/3/2024 22,20% 33,30% 33,30% 30 360 3.000.000,00 72.725,52 3.974.160,15 

01/04/2024 30/4/2024 22,06% 33,09% 33,09% 30 360 3.000.000,00 72.321,83 4.046.481,98 

01/05/2024 23/5/2024 21,02% 31,56% 31,56% 22 360 3.000.000,00 50.710,85 4.097.192,82 

TOTAL       3.000.000,00  4.097.192,82 
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LIQUIDACIÓN DE CREDITO 2020-00092

Desde ANGELICA YULIETH GOMEZ PAEZ <angelica.gomez02@uptc.edu.co>
Fecha Mié 20/11/2024 7:46 PM
Para Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Casanare - Maní <j01prmpalmani@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivo adjunto (213 KB)
liquidacion credito 2020-00092-00.pdf;

PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 851394089001-2020-00092-00

DEMANDANTE: SANTOS EDINSON ABRIL ABAUNZA C.C 13.762.165

DEMANDADO: UBALDINA CHAPARRO CASTRO C.C-23.725.375

 

ANGELICA YULIETH GOMEZ PAEZ, identificada con cedula No 1.006.443.324, expedida en
Aguazul Casanare, estudiante de la universidad pedagógica y tecnológica de Colombia extensión
Aguazul, inscrita al consultorio jurídico, obrando como apoderada de la parte demandante, acudo a su
despacho con el fin de aportar la liquidación de crédito de conformidad con lo preceptuado en el artículo
446 del código general del proceso. 

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o

confidencial y es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Si no es usted. el destinatario indicado, queda notificado de que la lectura,

utilización, divulgación y/o copia sin autorización puede estar prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le

rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta misma vía y proceda a su destrucción.

CONFIDENTIALITY NOTICE: The information contained in this transmission is privileged and confidential information intended only for the use of the

individual or entity named above. If the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution

or copying of this communication is strictly prohibited. If you have received this transmission in error, do not read it. Please immediately reply to the

sender that you have received this communication in error and then delete it.
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